
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°035 IFORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico nO2022.01.17.1. O Pregoeiro ~ficial da .Prefeitura
Municipal de Jardirn/Cli, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2022.01.17.1, sendo o segumte: Ferr~lr~ e LUIlII
Comercio c Serviços LTOA vencedora junto ao lote I. A empresa se sagrou vencedora por ter apresentado ~ropost~ e~tando os ,Preços comp~tIv o
orçamento constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprime~to integral as ex~genClas do Edital Convoc . ~('\
iutormuções nu sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n" 347, Centro, Jardim/Cê, pelo telefone (88) 3555-~772, no *,10 de 08.0U""/)'
às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica WWw.bllcompras.com.br.Jardim/CE.04deFevereirode2023.FranClscoArede.Sy~Qu 'V
Lucena - Pregoeiro Oficial do Município. :iE FIs ~

••• ••• ••• O O
Estado do Ceará - Prefehura Munícípul de Grunjetro - Aviso de Licitaçilo- Pregão Eletrêntco NQ20~Z.0.z.Il.I. O Prcl!?~iro,d~ Munic de Gran]
CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Cert~mc Licitatório, na mo 1~ld!.2a~d~w.~~'1
Elctrônico, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar" protctorcs, para atender as necessidades da frota de vc~culos e n;'UtIUIll3S pesada c~
ás diversas Secretarias do Município de Granje iro/Cfi, conforme especificações apresentadas Junto ao Editai Convoca,tono e seus anexos. .. o
acolhimento das propostas: 15 de fevereiro de 20~2 ús II :00 (onze) horas, Aberlu;a das Propostas: 25 d~ fevereiro de 2022_,as 09:00 (nove) horas. I ICiO da
sessão de disputa de preços: 25 de fevereiro de 2022 'S5 09:30 horas. Atravé~ do sue bll.(~rg.br.com. Os I~teressado~ ~oderao obter o texto ,lIltegl'al o Editai
através dos endereços eletrõnicos: bll.org.br e www.tc.:.c~.gllv.br.inlonnaçoespelotelelone(88)3519-IJ50.GranJelro/CE.l1defeverelrode122.Luls
Edson Oliveira Sousa - Pregoeiro Oficial,

*** *** ***
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n" 20Z!.11.13.I. A Comissão P~rmanent0 do:
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público, para conhecimento dos interessados. que estará dando prosseguimento a Tomada de
Preços n" 2021.11.23.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de uma Quadra Po!Je~portlva Coberta
com Vestiários na Localidade do Sítio Mulungu no Município de Quixclô/CE, nos moldes do Plano de Trabalho MAPP n" 1081 _Convênio n" 84/~02I,
cekbrado com o Gowrno do Estado do Ceará, atrnv~s da Sllperintendência de Obras Públicas (SOP), conforme proJetos e orçamllntos anexados ao .Edllal
Convocatório, neste dia 15 de Fevereiro de 2022, às 08:00 horas, onde scrào abel10s os envelopes <.:ontendoas propostas comerCiaiS dos liCitantes habilttullos.
Int'orm,wões: Snia da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n". Centro ou pelo tdefone (88) 3579-1210. QuixeI6/CE, 11 de Fevureiro d~ 2QU. Francisca
RUlluel de Oliveira -I'rcsidcnta da CI'L.

*** *"'. **.
Ji:stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação, A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que detennina as Leis Federais N"
10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar N" 123, de 14 de Dezembro de 2006 c/suas posteriores alterações e subsidiariamente pela Lei Pedllral
N" 8.666, de 21/06/11193 c/suas posteriores alterações, Decreto Federal N° 10.024/2019 de 20 de Setembro de 2019, o Pregoeiro Oficial do Município de
Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 0102.01/2022-01, cujo objeto é a
contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte universitário, junto a Secretaria de Educação deste Município, entrega das propostas
a partir desta data e abertura das propostas dia 28 de fevereiro de 2022 às 10:00 horas (Horário de Brasilia). Tudo conforme especificações contidas 110
edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h ás 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www,
comprasgovernamentais.gov.br. Túlio Lima Sules -Pregoeiro.

Estado do Ceaní - I'I'd'eituru Municipal de Alto Santo - Resultado de Julgamento dll Fase de Abertura de Propostlls Comerciais. Modalidape:
Tomada de Preços n'TP-002/2021-SESA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal deAlto Santo torna público o resultado dojulgamento
das propostas comerciais da Tomada de Preços nUTP-002/2021 - SESA, dll seguinte forma: Empresas Classificadas _ I' Lugar: CONSTRUTORA
EXITO EIRELI, inscrita sob o CNPJ nU.03.147.269/0001-93, com Valor Global de R$ 1.255.464,40 (um milhão, duzentos e cinquenta e cinco mil,
quatrocentos e sessenta e quatro reais e qUllrenta centavos); 2" Lugar: PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÓES EIRELI, inscrita sob o
CNPJ nU.11.012.912/0001-08, com o Valor Global de R$ 1.275.810,79 (um milhiio, duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos e dez reais e setenta e
nove centavos); 3u Lugar: ARAÚJO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EmELl, inscrita sob o CNPJ nU.35.864.328/0001-30, com Valor Global de lU
1,276.743,12 (um milhão, duzentos e setenta e seis mil, setecentos e quarenta e três reais e doze centavos). Através desta publicução ficu aberto pra:(o
rccursal de 'Icordo COIllart. 109, inciso I... linea "u" da Lci Federal 8.666/',)3 c suas alterações. Maiores informações através do c-mail: licitacao@altos\lnto.ce.gov.br, A Comissão.

*** *** ***

**'" *** ***
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Grollírns - Aviso de Licitllção - Pregão Eletrônico N° 070Z.01/20ZZ- PE. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Grouirus - Ceará, torna público, para conhc:cimllnto dos interessados, que no próximo dia 25 de fevereiro de 2022, às 09:00hs, horál'lo de
Brasíliu/DF, cstará realizando licitação, na modalidade PREGAO ELETRÕNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob
u n" 070Z,01l202Z- PE, com fins ao Aquisição de Material de Esportivo para as Escolas Municipais para Prática de Educaçlio Física com Alunos e
Professores, junto II Secretaria de Educação Básica do Município de Groniras/CE, o qual encontra-sc na íntegra na Sede da Comissão, situada IIRua
Vereador Marcolino Oluvo, n° 770, Centro, Groaírns, Ceará. Maiores Informações: site: www.bll.org.brelouno endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103,
no horáriO de OlS:OOhàs 12:00h ou pelo sitc www.tcc.çç.gov.br/licitacocs. Adriana Paiva Sousa _Prcgocira.

*** *** ***
Estado du Ceará - PI'cfeitura Municipal de Itupipoca - Aviso de Julgamento de Licitação _ Concorrência Pública Internacional N0 002.1212021_
CP. A Comissão Especial de. Licitação da Prefeitura do Mlll1~cípiode I)apipoca-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que o resultado do
Julgamento da Hablhtllção referente a modalidade CONCURRENCIA PUBLICA INTERNACIONAL N0 002. 12/202 l-CP com o se"uinte objeto Contratllção
de Empresa especializada para Elaboração de PI'ojetos de Engenharia e de Estudos Técnicos do Programa de Infraestr~tura Desenvolvimeuto
Econômico e Socioambientol de Itapipoca/CE - PRODESA: empresa INABILITADA 01 - MÉTRICA ARQUITETURA E URBANISMO LTOA­
MotiVOS:5.2.2.2 alínea "ç" cumulado com item 4.4 do edital de convocação. Empresa HABILITADA: OI _COMO L-CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA
MOREIRA LIMA LTDA.yi~a a partir desta data aberto o quinquidio Ic:gal panl prazo recursal. Caso não haja interposição de recurso a abertUY(Idas
Propostas teclllcas ocorrera dia 22.0Z.2022 às 1O:00hs. Maiorc:s informuções na sede da Comissão Especial de Licitação, com endereço: Rua Antônio
Ohwu'u Menezes! por t~ás do Camelódromo, SN, Centro, ltapipocalCE, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14 às 17:00h de segunda a quinta f~iru e nos
endereços eletrônlCos: slte do www.tce.cc.gov.brlllcltaçõesehttps://itapipoca.ce.gov.br. Roberta Serafim da Silva _Presidente da CEPo

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 05.0031Z022-TP. A Presidente da Comissão
Perma~ente de Licitação da Preteitul'UMunicipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximu dia 03 de março de
2022, as 10:00 horas, na sede da Comlssdo PennallCl1le de LiCitação da Prefeitura de Pau,tuba, localizada na Rua Coronel João Carlos n' 345 Pa,'atllba,
Ceani, estan, realizando licitação, na Illodali~adc Tomada de Preçus, cujo objcto i: a c011lrata<;ãode empresa para execução de serviços de o'bra de ~rbanizaçiío
das A"cllldas IOe 12 no Jerclssatl II,MUlllClplOde Pacatuba-CE, o qual se cncontra disponivel no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. lur~Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 11 de fevereiro de 2022.

*** *** **'"
Estudo do Ceará - P~el'citura I\~unicipal dll Alto ~anto - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico N"PE-003/2022-SESA. !!IUtt!l:Aquisição
de yClculos (Zero ,Q~lIlometro) tipOA!n.bulânclas Simples Remoção. tipos "A" e "B",destinados ao Atendimento do Sistema de Saúde, de responsabilidade
da S~cn:tana de Saude, deste MunlclplO, de acordo com as quanlldadcs e cspc<':lficaçõcs constantes no termo de rcferência, anexo I deste cdital. IiruIl
Menor Preço po.r Lote. Da Formll de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais
dar-se-a ate. o dia 25.02.2022. às O~;OOhoras, (horário pc Br~sília). O edital c scus anexos estarão disponiveis através dos sites https://bllcompras.cum/
bome/pubhcaccess, "acesso Identificado no IlI1k-acesso publiCO" e www.tce.ec.gov.br.Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipul de Itaiçaba - Aviso de Continuidade. A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos intcrcssullos,
'Iue li Pr~güu Eldrônico n" SE-PE004/21-SRP, que ubjctiva o Registro de Preços para aquisição de tablets destinados aos .dunos da Rede Pública Municipal de
Ilaiçaba/CE, através do Convênio N" 009/2021 ,jlUltO a Secretaria dc Educaç;]o, Cultura, Desporto, Ciência c Tecnologia; dará Continuidade dia 15/02/2022,
às 0\):00 horas. Local: www.bll.org.br e/ou www.blkompra5.com. Itaiçaba, 11.02,2022, Joéliton Oliveira Fulgêncio _ Pregoeiro.

*** *** ***


